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Bemærkninger fra Fælles-MED Social, Sundhed og Omsorg til 

budgethæftet for Social- og Sundhedsudvalget  
 
 
Fælles-MED Social, Sundhed og Omsorg har på møde den 22. maj 
2019 drøftet budgethæftet til henholdsvis Social- og 
Sundhedsudvalget og Ældre- og Aktivetsudvalget.  
 
Fælles-MED henholder sig overordnet til bemærkningerne fra de 
underliggende Fag-MED, idet Fag-MED Social og Fag-MED 
Sundhed har forholdt sig til budgethæftet for Social- og 
Sundhedsudvalget, mens Fag-MED Omsorg har forholdt sig til 
budgethæftet for Ældre- og Aktivitetsudvalget. Bemærkningerne fra 
de tre Fag-MED er vedlagt denne skrivelse.    
 
Fælles-MED Social, Sundhed og Omsorg bemærker derudover, at 
udfordringen med stigende udgifter til social- og 
sundhedsassistentelever, som er beskrevet i budgethæftet for Ældre- 
og Aktivetsudvalget er fælles for både social, sundhed og omsorg og 
henviser her til udtalelserne fra Fag-MED Omsorg.  
 
Vedlagt: 
Bemærkninger fra Fag-MED Social og Fag-MED Sundhed til budgethæftet 
for Social- og Sundhedsudvalget og fra Fag-MED Omsorg til Ældre- og 
Aktivitetsudvalget 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bemærkninger fra Fag-MED til budgethæfter 
for Social- og Sundhedsudvalget og Ældre- 
og Aktivitetsudvalget 2020-2023 
 

Fag-MED Sundhed  

Fag-MED Sundhed har ingen bemærkninger til budgethæfterne for Social- og Sundhedsudvalget og 

Ældre- og Aktivetsudvalget.  

 

Fag-MED Social 

FagMED Social tager budgethæftet for Social- og Sundhedsudvalget til efterretning og bakker op 

om, at KL bliver fremlagt problemstillingen omkring de stigende udgifter til elever 

 

Fag-MED Omsorg 

Fag-MED Omsorg har forholdt sig til budgethæftet for Ældre- og Aktivitetsudvalget. Fag Med 

Omsorg udrykker en bekymring i forhold til de udfordringer, der ligger både i forhold til Det nære 

sundhedsvæsen samt resultatet af opdelingen af Social- og sundhedsassistent og 

hjælperuddannelsen. Som følge af resultatet af opdelingen i 2017 stiger udgifterne til elever i 

Viborg Kommune markant fra 2019. Udfordringen er varig, og er ikke finansieret fra national side. 

Det vil få konsekvenser for driften, i så fald der ikke tildeles midler fra national side til de øgede 

udgifter til elever. 

Beløbet på Det nære sundhedsvæsen på 2,5 mio. kr. vurderes af Fag Med Omsorg, som et 

minimumsbeløb.  Udbygningen af det nære sundhedsvæsen har de sidste år vist et stigende 

forbrug af sygeplejeydelser/-artikler (som ikke skyldes demografi), samt udvidelse af antal borger 

der plejes og behandles i eget hjem fremfor på sygehus. I så fald der ikke tildeles midler fra 

national side i forbindelse med de kommende forhandlinger, vil det få betydning for driften. 

Anlæg 

Skal omsorgsområdet fortsat sikre, en hurtig omstilling og dermed agilitet i forhold til Det nære 

sundhedsvæsen, og til at ændre strukturen dels i hjemmeplejen- og hverdagsrehabilitering dels på 

vores plejecentre, er der behov for anlægsmidler til en hurtig omstilling, der kan følge udviklingen 

og hastigheden. Driften har derfor brug for anlægsmidler til at sikre en sådan udvikling. 

I dag er omsorgsområdet i gang med en større udskiftning af Nødkald-anlæg på vores plejecentre, 

som er nedslidte og kræver udskiftning. Denne udskiftning skal ske løbende over de næste 3-4 år og 

vil udgøre et større millionbeløb af den årligt afsatte pulje på 3,9 mio. kr. 


